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10000  SERVICIOS PERSONALES 89,397,576.33 3,191,690.48 81,805,885.8584,997,576.33

60,744,246.67 2,793,151.10 57,951,095.57Sueldos Básicos 60,744,246.67

4,061,951.00 0.00 4,061,951.00Decimotercer Mes 4,061,951.00

4,061,951.00 0.00 4,061,951.00Decimocuarto Mes 4,061,951.00

1,111,978.20 0.00 981,978.20Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

981,978.20

1,030,000.00 35,000.00 995,000.00Dietas 1,030,000.00

3,244,506.10 -18,420.00 3,262,926.10Adicionales 3,244,506.10

1,334,863.60 105,585.81 1,229,277.79Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

1,334,863.60

1,753,879.76 128,132.40 1,625,747.36Contribuciones para Seguro 
Social

1,753,879.76

400,000.00 18,340.37 526,659.63Horas Extraordinarias 545,000.00

8,660,000.00 201,337.84 4,263,662.16Beneficios 4,465,000.00

1,705,000.00 -93,937.04 1,578,937.04Complementos 1,485,000.00

1,100,000.00 22,500.00 1,077,500.00Jornales 1,100,000.00

189,200.00 0.00 189,200.00Asignaciones Familiares 189,200.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,967,500.00 496,819.49 26,854,911.5127,351,731.00

477,000.00 5,939.75 471,060.25Viáticos Nacionales 477,000.00

230,000.00 0.00 1,060,000.00Viáticos al Exterior 1,060,000.00
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2,040,000.00 73,379.04 1,966,620.96Suministro de Energía 
Eléctrica

2,040,000.00

73,000.00 1,864.56 71,135.44Telefonía Fija 73,000.00

41,000.00 2,922.25 38,077.75Telefonía Celular 41,000.00

1,742,000.00 0.00 1,742,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,742,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

86,500.00 6,720.00 99,780.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

106,500.00

2,500,000.00 67,693.89 2,652,306.11Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

2,720,000.00

2,119,000.00 0.00 2,119,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,119,000.00

3,211,000.00 77,500.00 4,133,500.00Publicidad y Propaganda 4,211,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicio de Internet 300,000.00

2,680,000.00 220,800.00 2,266,870.00Servicios de Vigilancia 2,487,670.00

2,000,000.00 0.00 6,156,561.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,156,561.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

2,100,000.00 0.00 2,200,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

2,200,000.00

552,000.00 0.00 552,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 552,000.00

76,000.00 0.00 76,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 76,000.00

350,000.00 40,000.00 560,000.00Multas y Recargos 600,000.00
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250,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,516,000.00 162,304.79 4,526,025.214,688,330.00

776,000.00 12,233.93 763,766.07Gasolina 776,000.00

696,000.00 5,438.34 690,561.66Diésel 696,000.00

457,000.00 33,039.50 482,960.50Productos de Papel y Cartón 516,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

228,000.00 30,593.73 199,536.27Elementos de Ferretería 230,130.00

51,000.00 2,523.75 48,476.25Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

51,000.00

384,000.00 20,105.54 475,094.46Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

495,200.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

34,000.00 0.00 34,000.00Repuestos y Accesorios 34,000.00

1,200,000.00 43,470.00 1,156,530.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,200,000.00

70,000.00 14,900.00 55,100.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

490,000.00 0.00 490,000.00Productos Forestales 490,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Herramientas Menores 25,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Calzados 3,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

59,154,591.15 3,432,722.26 66,246,868.8969,679,591.15
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600,000.00 0.00 600,000.00Ayuda Social a Personas 600,000.00

14,300,000.00 1,275,747.35 18,049,252.65Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

19,325,000.00

42,754,591.15 2,156,974.91 47,597,616.24Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

49,754,591.15

1,500,000.00 0.00 0.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 107,964,332.52 2,249,074.90 209,054,638.62211,303,713.52

46,955,000.00 16,217.46 49,984,533.19Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

50,000,750.65

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

55,548,332.52 2,154,047.94 156,277,914.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

158,431,962.87

500,000.00 0.00 500,000.00Muebles Varios de Oficina 500,000.00

711,000.00 78,809.50 632,190.50Equipos para Computación 711,000.00

0.00 0.00 10,000.00Equipos Varios de Oficina 10,000.00

2,600,000.00 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00

1,650,000.00 0.00 1,650,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,650,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

28,000,000.00 0.00 237,065,831.52237,065,831.52

6,000,000.00 0.00 200,625,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

200,625,000.00

22,000,000.00 0.00 36,440,831.52Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

36,440,831.52
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310,000,000.00 9,532,611.92 625,554,161.60Total: 635,086,773.52
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